
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY Č.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc.
00216275 
CZ00216275
.............................. .... ............................... 
........................................

a

Fyzická osoba - podnikatel 
Místem podnikání: 
Zapsaný:
IČO:
Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel”)

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“) tuto Smlouvu o poskytnutí služby (dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli na vlastní odpovědnost, řádně a včas službu, 

spočívající v zajištění kurzů anglického jazyka pro 6 akademických pracovníků Katedry 
ekonomiky a managementu chemického a potravinářského průmyslu, FCHT, Univerzity 
Pardubice, přičemž se jedná o zajištění dvou kurzů anglického jazyka, každý kurz pro 3 
akademické pracovníky, celkem 150 vyučovacích hodin (vyučovací hodina = 45 minut), tj. 75 
vyučovacích hodin pro každou ze dvou skupin, a to od 15. 3. 2018 do 28. 6. 2018 a od 6. 9. 
2018 do 23. 11. 2018 (dále jen „služba“) a objednatel se zavazuje řádně poskytnutou službu 
převzít a zaplatit objednateli dohodnutou cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. Rozvrh 
jednotlivých vyučovacích hodin a další podrobnosti týkající se organizace výuky budou 
předmětem dohody smluvních stran. Poskytovatel se zavazuje sjednaný rozvrh vyučovacích 
hodin dodržovat.

2. Smlouva je uzavřena v rámci projektu IRS2018/012.

II. Cena za službu
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na 

celkové ceně za poskytnutou službu ve výši 60 000,— Kč. Subjekt není plátcem DPH.

1



2. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou po 
celou dobu účinnosti této smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se cena za službu včetně DPH upravuje dle příslušné 
sazby DPH. Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním 
povinností dle této smlouvy (např. osobní náklady lektora, výukové materiály pro účastníky 
kurzů, náklady na dopravu lektora na místo plnění, pojištění atp.).

III. Místo a doba plnění
1. Místem plnění je Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická, Katedra ekonomiky a 

managementu chemického a potravinářského průmyslu, na adrese Stavařov 97, Pardubice.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu v místě plnění v termínech dle čl. I 
odst. 1 této Smlouvy a v souladu se sjednaným rozvrhem vyučovacích hodin.

IV. Předání a převzetí služby
1. Povinnost poskytovatele dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením 

přejímky poskytnuté služby objednatelem či jeho pověřeným zástupcem a poskytovatelem či 
jeho pověřeným zástupcem po dodání služby v termínech a rozsahu dle čl. I odst. 1 smlouvy 
ve spojení s čl. III. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít službu (ani její dílčí měsíční 
plnění), které vykazuje jakoukoliv vadu, která nebyla odstraněna postupem podle čl. VI. odst. 2 
smlouvy.

2. Na konci každého kalendářního měsíce vypracuje poskytovatel dílčí předávací protokol za 
služby poskytnuté za uplynulý měsíc, ze kterého bude patrné, kolik vyučovacích hodin 
v daném měsíci odučil. Objednatel dílčí protokol poté schválí, nebo vrátí k doplnění či 
přepracování. Po schválení objednatelem je dílčí protokol podkladem pro fakturaci za uplynulý 
měsíc.

3. O provedení celé služby bude sepsán a oboustranně podepsán přejímací protokol s uvedením 
data provedení přejímky. Toto datum je dnem provedení služby.

1.
V. Fakturační a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za službu bude zaplacena v měsíčních splátkách, 
z nichž každá bude odpovídat částce podle skutečně odučeného počtu hodin

2. Právo fakturovat cenu za dílčí plnění dle odst. 1 tohoto článku vzniká prodávajícímu 
okamžikem přejímky služby za uplynulý měsíc. Poskytovatel je povinen, po vzniku práva 
fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit objednateli originál daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) za řádně provedenou a převzatou službu za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude 
mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Na faktuře bude 
uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu. Přílohou každé faktury bude 
dílčí předávací protokol potvrzený objednatelem.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

2



4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované podklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba 
splatnosti dle odst. 2. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

VI. Odpovědnost za vady
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 

službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu, v dohodnutých termínech nebo 
byla-li při plnění služby porušena povinnost, ke splnění které se poskytovatel zavázal touto 
smlouvou (např. nedodržení rozvrhu vyučovacích hodin).

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 
(tj. též e-mailem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen 
zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto neprodleně, 
nebo ve sjednané době nejpozději však do 7 kalendářních dnů od písemného upozornění na 
vady odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služeb podle této smlouvy.

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby (či její části) v termínu dle čl. I. odst. 1 

ve spojení s čl. III. odst. 2. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,— Kč za každý i započatý den prodlení až do výše 
celkové ceny služby bez DPH. Tím není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené poskytovatelem, je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení s úhradou faktury.

VIII. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této smlouvy, 
podmínky této smlouvy a příkazy objednatele.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení této smlouvy druhou stranou. Za podstatné porušení se považuje zejména to, pokud 
poskytovatel neplní své povinnosti řádně, za sjednaných podmínek a ve sjednaném rozsahu 
(např. nedodržení rozvrhu a počtu vyučovacích hodin), a pokud je objednatel v prodlení 
s uhrazením dílčí faktury. Účinnost odstoupení nastává dnem následujícím po doručení 
odstoupení druhé straně.

4. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3



5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že jeden stejnopis obdrží objednatel a 
jeden poskytovatel.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků 
vyplývajících z této skutečnosti.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

A 1
V Pardubicích dne *... 

za objednatele

n?
O J . L\: iU V Pardubicích dne . / . f ^  

za poskytovatele

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. ■ H H I

4


